
 
 

 
 

COPIA 

 
 

Settore Amministrativo 

 
DETERMINAZIONE  N.297  DEL 15/09/2022 

 
OGGETTO: Impegno di spesa acquisto struttura per gazebo 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
- Rilevato che il gazebo di proprietà comunale ed anche quello concesso in comodato 

dall’Associazione Lunario di Maggio utilizzati durante la stagione estiva per il centro 
estivo comunale, a seguito della forte pioggia e vento che ha colpito il territorio a fine 
luglio, sono stati fortemente danneggiati e non è possibile riparare la struttura; 

- Considerato, pertanto, che si rende necessario acquistare per ora un nuovo telaio per 
il gazebo concesso in comodato dall’Associazione Lunario di Maggio da utilizzare per 
le varie manifestazioni e iniziative culturali, musicali, per bambini e ragazzi ecc, 
rinviando a successiva determinazione l’acquisto della struttura dell’altro gazebo 
danneggiato a seguito anche dell’eventuale riconoscimento del risarcimento del danno 
da parte della compagnia assicurativa; 

- Preso atto che la spesa per tale fornitura è inferiore ad Euro 5.000,00; 
- Dato atto che: 

- l’art. 1 comma 2 lettera a) della Legge 11 settembre 2020, n. 120, di conversione 
del D.L. 76/2020 “Misure Urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”, 
così come modificato dall’art. 51, comma 1, delle legge 29 luglio 2021, n. 108, 
prevede, per le procedure indette entro il 30/06/2023, l’affidamento diretto per 
servizi e forniture di importo inferiore ad Euro 139.000,00, anche senza 
consultazione di più operatori economici; 

- l’art. 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 (così come modificato da 
ultimo dall’art. 1, comma 130, della legge n. 145 del 2018) sancisce la possibilità di 
non ricorrere ai mercati elettronici per le pubbliche amministrazioni per importi fino a 
Euro 5.000,00; 

- Fatta una breve indagine di mercato; 
- Visto il preventivo della ditta Zingerle AG con sede a Sciaves (BZ), specializzata nel 

settore ed in possesso di idonei requisiti, di Euro 1.925,00, Iva esclusa, per la fornitura 
di una struttura in alluminio 8x4 m pieghevole, compreso la borsa di trasporto; 

- Verificato che tale prezzo è equo; 
- Visto il Bilancio 2022/2024; 
- Ritenuto, data l’esiguità dell’importo e l’urgenza di avere la nuova struttura per il 

gazebo di proprietà dell’Associazione Lunario di Maggio il prima possibile, di procedere 



 
 

 
 

in via autonoma all’affidamento della fornitura di cui trattasi, con le modalità previste 
dalla vigente normativa in materia, e provvedere in merito all’impegno di spesa; 

- Dato atto che il numero identificativo di gara (CIG) assegnato per la procedura in 
argomento è Z9B37C4758; 

- Preso atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultima ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

- Accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) del D.L. 78/2009 convertito con 
modificazioni dalla Legge 3 agosto 2009, n. 102, che il programma dei pagamenti 
conseguente all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in 
quanto coerente con i flussi di cassa comunicati in sede di predisposizione degli 
strumenti di programmazione; 

- Visto il provvedimento del Sindaco di nomina dei responsabili dei settori; 
- Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni; 
 

DETERMINA 
 
1) DI RIVOLGERSI, per le motivazioni esposte in premessa qui riportate, alla ditta 

Zingerle AG con sede a Sciaves (BZ) per la fornitura di una nuova struttura in alluminio 
per gazebo come descritto in narrativa per una spesa complessiva di Euro 2.348,50, 
compreso l’onere Iva; 

2) DI IMPEGNARE la complessiva somma di Euro 2.348,50 imputandola al bilancio 
2022/2024, come da prospetto a piè di pagina; 

3) DI LIQUIDARE e pagare quanto dovuto alla ditta Zingerle AG per la fornitura di cui al 
precedente punto 1) di questo atto a presentazione di fattura e con atto di liquidazione 
vistato da questo Ufficio; 

4) DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2022. 
 
 

 
 

Anno 

 
 

Cap. 
numero 

M
issione 

P
rogram

m
a 

Titolo 

M
acroagg. 

 
N. Impegno 

 
Importo 

Euro 

 
Beneficiario  

 
CIG 

2016 17300 5 02 1 03 3835 676,57 ZINGERLE AG Z9B37C4758 

2017 17300 5 02 1 03 2165 658,55 ZINGERLE AG Z9B37C4758 

2022 17305 5 02 1 03 2758 500,00 ZINGERLE AG Z9B37C4758 

2022 22800 7 01 1 03 2759 513,38 ZINGERLE AG Z9B37C4758 

          
 

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
               Fto  Contri Claudia 

 



 
 

 
 

 
 

 
Parere di regolarità tecnica e controllo di regolarità amministrativa 
Si esprime parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, sul 
presente atto. 
 
Riolunato, lì _15/09/2022__     Il Responsabile del Settore Amministrativo 

Fto  (Contri Claudia) 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli 
articoli 151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere di 
regolarità contabile favorevole e si rilascia visto attestante la necessaria copertura finanziaria. 
Il presente atto, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
 
 
Riolunato, li _15/09/2022__   Il Responsabile del Settore Finanziario 

Fto  (Mattei Luciana) 
 

___________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno ___________ 
per quindici giorni consecutivi. 

          Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                   Fto  Claudia Contri 

___________________________________________________________________________ 
La presente determinazione, che consta di pagine di numero pari a quelle numerate è copia  
conforme all’originale e viene rilasciata per uso amministrativo. 
Riolunato li ________________ 
         Il Funzionario Incaricato 
 
 
 
 


